
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Flumian Simona  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 

 

 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 76 

 
OGGETTO: 

INCARICO PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI CAMERI - 
RINNOVO PER IL TRIENNIO 2013/2015.           
 
 
L’anno duemilatredici addì ventinove  del mese di maggio alle ore diciassette e minuti zero 
nella sede comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

 MONFRINOLI Arch. Rosa Maria - Sindaco  Sì 

 GENNARO Paolo - Vice Sindaco  Giust. 

 GAMBARO Simone - Assessore  Sì 

 MESSINA Daniele Nicolò - Assessore Sì 

 SPATERI Anna Maria - Assessore Sì 

 SACCO Giovanni - Assessore Giust. 

             

 

Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 2 

 
            Assiste il Segretario Generale PASTORINO Dott. Fulvio Andrea il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco MONFRINOLI Arch. Rosa Maria 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Flumian Simona  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

Delibera G.C. n. 76 del 29.05.2013 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che: 
- con deliberazione G.C. n. 202 in data 22/12/2010 è stato modificato l’art. 15 del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, mantenendo in essere il Nucleo di 
Valutazione in luogo dell’O.I.V. previsto dal D.Lgs. n. 150/2009 ; 

- con deliberazione n. 32 in data 26/02/2013 è stato ulteriormente modificato l’art. 15 del 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, prevedendo la possibilità di 
rinnovare per l’incarico ai componenti del Nucleo per una sola volta; 

 
richiamate le proprie deliberazioni n. 8/2010. n. 2/2011 e n. 2/2012 con le quali veniva 
nominato il Nucleo di Valutazione per il triennio 2010/2012, nelle persone dei signori: 
- Segretario Generale – Presidente (componente di diritto ai sensi dell’art. 15 comma 1 del 
Regolamento sopra richiamato); 
- Sig.ra Gentile Gabriella – Componente; 
- Dott. Matteo Francavilla – Componente; 
 
ritenuto di dover procedere al rinnovo dell’Organo così costituito per un ulteriore triennio, 
anche in considerazione del fatto che è stata avviata l’applicazione della nuova metodologia 
di valutazione e che in particolare si ritiene utile l’apporto degli attuali membri ai fini del 
supporto tecnico nell’elaborazione e nella redazione del piano delle performance e del 
presidio sul ciclo della stessa, con l’integrazione della metodologia di valutazione secondo 
quanto prescrive il D.Lgs. n. 150/2009 e s.m.i. e dal successivo decreto correttivo 141/2011; 
 
considerato che l’incarico del sopra citato Nucleo è scaduto il 31/12/2012 e che si ritiene di 
rinnovare l’incarico allo stesso alle condizioni tutte risultanti dal disciplinare d’incarico, che 
viene allegato alla presente sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale sino al 
31/12/2015; 
 
visto l’art. 6, comma 3, del D.L. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010, che prevede una 
riduzione del 10% sui compensi ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo e 
organi collegiali comunque denominati rispetto agli importi risultanti alla data del 30/04/2010; 
 
interpellati il dott. Matteo Francavilla e la sig.ra Gabriella Gentile, che si sono dichiarati 
disponibili ad accettare l’incarico di che trattasi alle condizioni del sopraccitato disciplinare e 
dato atto che la durata complessiva dell’incarico non supera il triennio stabilito dall’art. 14 del 
D.Lgs n. 150/2009 riferito all’O.I.V.; 
 
vista la convenzione rep. n. 70  sottoscritta in data odierna dalla responsabile dell’Area 
economico – finanziaria con il Comune di Novara, su richiesta di tale ente, per l’utilizzo di 
personale di detto Comune per attività relative al Nucleo di Valutazione, essendo la sig.ra 
Gabriella Gentile dipendente del Comune stesso; 
 
visto che la spesa complessiva per il conferimento dell’incarico, al netto della riduzione 
prevista dalla legge, ammonterà a complessive €  2.700,00 annui cadauno, oltre all’IVA e CP 
e al rimborso delle spese di viaggio; 
 
ritenuto di dover approvare il rinnovo dell’incarico, secondo le modalità e condizioni 
concordate, nell’esercizio della competenza in materia di organizzazione degli uffici e dei 
servizi assegnata dalla legge alla Giunta Comunale, in base ai criteri generali approvati con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 14/07/1997; 
 
atteso che per espressa disposizione dell’articolo 7 comma 6-quater del D. lgs. n. 165/2001 
le disposizioni di cui ai commi 6, 6-bis e 6-ter dell’articolo medesimo non si applicano ai 
componenti dei nuclei di valutazione; 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Flumian Simona  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

visto lo Statuto del Comune di Cameri; 
 
visto l’art. 15 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con 
proprie deliberazioni n. 162 del 20/10/2010 e n. 202 del 22/12/2010; 
 
visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e di regolarità contabile reso dal 
Responsabile dell’Area economico-finanziaria; 
 
con voti unanimi, espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 

1. di rinnovare, per i motivi esposti in premessa, l’incarico ai componenti esterni del 
Nucleo di Valutazione del Comune di Cameri nelle persone dei signori:  
a) Sig.ra Gentile Gabriella – Componente; 
b) Dott. Matteo Francavilla – Componente; 
 

     2. di dare atto che del Nucleo fa parte di diritto, ai sensi del Regolamento comunale     
       richiamato in premessa, il Segretario Generale del Comune Avv. Fulvio Andrea Pastori- 
       no, con funzioni di Presidente del Nucleo; 

 
3. di approvare il disciplinare di incarico, che si allega alla presente sotto la lettera “A” per 

farne parte integrante e sostanziale; 
 
4. di dare atto che il presente incarico ha validità dall’ 01/01/2013 e fino al 31/12/2015 e 

comporterà una spesa presunta annua di €. 7.200,00 comprensiva di IVA e CP, ed 
eventuali spese di viaggio; 

 
5. di dare atto che il Responsabile dell’Area economico-finanziaria provvederà ad 

impegnare la relativa spesa con propria successiva determinazione. 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza a provvedere, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
con votazione palese, unanime, 
 

D E L I B E R A 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Flumian Simona  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

 
 

 
COMUNE DI CAMERI 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

Oggetto: INCARICO PER IL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI 
CAMERI - RINNOVO PER IL TRIENNIO 2013/2015.          . 

 
 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri firmati digitalmente di cui al seguente 
prospetto: 
 
 
Parere Esito Data Il Responsabile 

Area Economico 
Finanziaria 

Favorevole 29/05/2013 FABRIS Adriana 

Area Finanziaria Favorevole 29/05/2013 FABRIS Adriana 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Flumian Simona  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
5 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 

 
IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 
 

MONFRINOLI Arch. Rosa Maria 
 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato Digitalmente 
 

PASTORINO Dott. Fulvio Andrea 
 

 


